[90v]

**AMICITIA VsqVe aD aras neCIs non InterrVpta,<sup>a</sup>  
olim in Damone et Pythia  
coram Siciliae tyranno Dionysio,**

hodie in theatro exhibita ac scenice representata  
agente Perillustri, Nobili et Ingenua  
supremae classis grammaticae juventute  
in Caesareo Regioque Soc. Jesu collegio Glacii  
anno 1720, mense Junio, die ...

#### ARGUMENTUM

*Damon et Pythias tam fidelem inter se amicitiam junxerant, ut cum Dionysius Syracusanus alterum eorum morti adjudicasset isque paucos sibi dies commendandorum suorum causa poposcisset, alter pro reditu ejus vadem sese Tyranno sistere, vel capit is sui periculo, si ad praestitutum diem non reverteretur, nequicquam dubitaverit. Approxinante definito die nec illo redeunte, nemo non tam liberalem sponsorem temeritatis et amentiae damnabat. Verum ubi eadem, quam Dionysius neci destinarat, hora supervenit, cui constituta fuerat, Tyrannus, amborum animum admiratus, supplicium donavit fidei utque tertius in societatem amicitiae reciparetur, postulavit. Ex Cicerone, l. 3. De officiis et Valerio Maximo l. 4., cap. 7. de amicitia.<sup>b</sup>*

[91r]

#### PROLUSIO

*Amicitia et Fidelitas indissolubilis nexus cupidae adamantino vinculo jungi a Vulcano postulant et exorant.*

*Cantat Vulcanus cum sociis inter fabricandum.*

- |                          |  |
|--------------------------|--|
| [Vulcanus]: <sup>c</sup> | Eja, vestra huc adaptate, insudate, fabricate,<br>Preparate vincula,<br>Queis <sup>d</sup> amantes perennantes, aeternantes, adamantes<br>Sint adusque funera. |
| 5      Vulcanus:         | Instate celeres, quemque mandavi, ocyus<br>Perficide dextris annulum.  |

<sup>a</sup> Chronogram = 1720

<sup>b</sup> Cf. Heine, O. (ed.): *M. Tullii Ciceronis de officiis ad Marcum filium libri tres*. Weidmann, Berlin 1871, s. 201; Valerius Maximus: *Dicta factaque memorabilia*, Amstelodamum 1671, s. 142.

<sup>c</sup> Případně *Vulcanus et socii*. Doplňeno podle předešlých scénických poznámek. V předeře se střídá zpěv (v. 1–4 a 21–26) s mluvenými pasážemi (v. 5–20).

<sup>d</sup> *Queis*, arch. tvar abl. pl., klas. *quibus*.

	Socii:	Jamjam vides, Bene est peractum.
	Vulcanus:	O mea capitula! Laudo vos! Quo munere satis praemiabo dexteras?
10	Socii:	Munus erit, ubi vel unicam tecum feras Ab axe stillam nectaris.
	Vulcanus:	Feram, feram. At ecce! Veniunt hospites.
	Am. et Fid.: <sup>e</sup>	Magni Jovis Propinque et ejus Architecte fulminum!
	Vulcanus:	Quid vos in hisce quaeritis bini plagis?
15	Amicitia:	Amamus unus alterum atque esse cupimus In amore juges.
	Vulcanus:	Petitis auxilium meum?
	Fidelitas:	Hoc nempe, ut uniamur a te vinculo Quodam perenni ad invicem.
	Vulcanus:	Hoc fiet statim. Ergo agite, socii! Huc applicate vincula, Quae nuper effecistis atque ad invicem Haec colligate brachia.
20	Socii:	Actutum, ut jubes.
	<b>Cantus</b>	
	[Am. et Fid.]:	Io, sumus juncti, adamante puncti, Amabimus nos, amabimus nos.
[91v]		Ut si Polus premat, tota tellus tremat, Amabimus nos, amabimus nos.
25		Nemo separabit, quos amor ligabit, Amabimus nos, amabimus nos.